1

平成27年12月28日

各  位

会 社 名 ス リ ー プ ロ グ ル ー プ 株 式 会 社

本社所在地 東京都新宿区西新宿七丁目 21 番３号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 村 田 峰 人

 （コード番号 ：2375  東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員ＣＦＯ 松  沢  隆  平

 （ＴＥＬ ０３－６８３２－３２６０）

筆頭株主の持株比率の変動に関するお知らせ

 本日、以下のとおり、当社の筆頭株主である SB Pacific Corporation Limited の持株比率に変動が生じる見込みと

なりましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

 平成27年７月31日公表の「村田峰人によるスリープログループ株式会社（証券コード：2375）の普通株式買付けの

決定に関するお知らせ」の通り、村田峰人は平成27年7月31日から２年間のうち、いずれかの30日間における、当

社の普通株式の終値の単純平均値が１株あたり516円を超えた場合に、当該30日の末日の翌日を開始日とし、同日か

ら起算した７日間内のいずれかの日に予約完結権を行使することにより、村田峰人若しくは同氏が指定する第三者又は

その両方が、法令上必要な手続に従い、SB Pacific Corporation Limitedから540,283株、関戸明夫から86,722株を

譲り受けることができることになっております。

 今般、当社の普通株式の終値の単純平均値が１株あたり516円を超えたことにより、本日、村田峰人より上記予約完

結権を行使した旨の報告があったことから、以下のとおり、村田峰人が指定する第三者に上記株式の合計627,005株が

異動し、筆頭株主の持株比率に変動が生じる見込みとなりました。

なお、SPRING INVESTMENT 株式会社による当社株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31

条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当いたします。

２．持株比率が変動する株主の概要

（１）持株比率が減少する株主の概要

（１） 名 称 SB Pacific Corporation Limited

（２） 所 在 地
FLAT/RM 2702-3 27/F BANK OF EAST ASIA HARBOUR VIEW CENTRE 56

GLOUCESTER RD WAN CHAI HONG KONG

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 ROBERT TERTSU HUANG(ロバート・ファン)

（４） 事 業 内 容 投資業

（５） 資 本 金 150,000USD

2

（２）新たに株式を譲り受けることになった株主の概要

（１） 名 称 SPRING INVESTMENT株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿６－５－１ 新宿アイランドタワー６Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村田 峰人

（４） 事 業 内 容 経営一般に関するコンサルティング業務

（５） 資 本 金 1,000万円

（６）
大株主及び持株比率の

状況
SPRING株式会社 100%＊

＊SPRING株式会社の概況

SPRING 株式会社はコンタクトセンターおよび BPO 事業を展開する WELLCOM 株式会社をはじめとするグループ各社を管

理運営する持株会社であり、当社代表取締役社長の村田峰人が代表取締役を兼務しております。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）SB Pacific Corporation Limited                      (平成27年12月28日現在)

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 計

異動前
主要株主である筆頭株主

及び「その他の関係会社」

14,402個

(22.00%)
―

14,402個

(22.00%)
１位

異動後
主要株主である筆頭株主

及び「その他の関係会社」

9,000個

(13.75%)
―

9,000個

(13.75%)
１位

＊議決権の数、総株主の議決権の数に対する割合は全て直接所有分となります。(小数点第３位を四捨五入)

（２）SPRING INVESTMENT株式会社                             (平成27年12月28日現在)

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 計

異動前 ― ― ― ― ―

異動後 ―
6,270個

(9.58%)
―

6,270個

(9.58%)
２位

(１)商号 SPRING株式会社

(２)事業内容 グループ経営管理

(３）設立年月日 平成19年３月

(４）本店所在地 東京都新宿区西新宿6-5-1新宿アイランドタワー６Ｆ

(５)代表者の役職・氏名 代表取締役 村田 峰人

(６)資本金 9,000万円

(７)発行済株式総数 12,010株

(８)決算期 ３月

(９)従業員数 ５名(単体)

(10）主要取引先 大手通信キャリア各社

(11)大株主及び持株比率

村田 峰人                                      68.2%

TOKYO Capital １号投資事業組合                            13.3%

ｼﾞｬﾊﾟﾝﾍﾞｽﾄﾚｽｷｭｰｼｽﾃﾑ株式会社                              12.5%

百十四ﾍﾞﾝﾁｬｰ育成第３号投資事業組合                           3.3%

加賀電子株式会社                                                  1.7%

3

＊議決権の数、総株主の議決権の数に対する割合は全て直接所有分となります。(小数点第３位を四捨五入)

＊大株主順位につきましては、平成27年10月31日現在の株主名簿及び平成27年12月28日までに当社で確認した

大量保有報告書等をもとに、現時点において想定した順位をしております。

＊当社は株式会社アセットデザインと平成27年11月２日を効力発生日とする株式交換を実施しておりますので、

 当社の現在の発行済み株式数は7,091,570株(うち、自己株式546,000株)となっております。

４．異動予定年月日

平成27年12月30日

５．今後の見通し

今回の異動にともなう当社の経営体制および業績への直接的な影響はありませんがSPRING INVESTMENT株式会社は当

社の代表取締役社長である村田峰人が代表を務めている会社であり、今後も安定株主として、当社グループの企業価値

向上に寄与していただけるものと考えております。

以 上